
380

          ผลสัมฤทธิ์และประโยชนที่คาดวาจะไดรับจากการใชจายงบประมาณ

ผลสัมฤทธิ์ : ประชาชนในพื้นที่มีคุณภาพชีวิตที่ดี ไดรับบริการสาธารณะอยางทั่วถึง ป 2568 ป 2569

เปนธรรม มีความสะดวก ปลอดภัย และมีความสุขในการดํารงชีวิต

- รอยละความสําเร็จในการใหบริการประชาชนในพื้นที่ของสํานักงานเขต

เปนไปตามคาเปาหมายการปฏิบัติงานที่กําหนด รอยละ 80 80

พิพิธภัณฑ การปรับปรุงแหลงชุมชนแออัดและการจัดการเกี่ยวกับที่อยูอาศัย การจัดใหมีและบํารุงรักษาสถานที่พักผอนหยอนใจ 

การสงเสริมกีฬา การออกกําลังกายเพื่อสุขภาพ การสงเสริมประชาธิปไตย ความเสมอภาค และสิทธิเสรีภาพของประชาชน 

และฟนฟูแหลงทองเที่ยวในพื้นที่เขตและจัดกิจกรรมสงเสริมการทองเที่ยว

         สํานักงานเขตราชเทวีมีอํานาจหนาที่เกี่ยวกับการปกครอง การทะเบียน การจัดใหมีและบํารุงรักษาทางบก ทางน้ํา 

และทางระบายน้ํา การจัดใหมีและควบคุมตลาด ทาเทียบเรือ ทาขาม และที่จอดรถ การสาธารณูปโภค และการกอสรางอื่นๆ

การสาธารณูปการ การสงเสริม และการประกอบอาชีพ การสงเสริมการลงทุน การสงเสริมการทองเที่ยว การจัดการศึกษา 

การพัฒนาคุณภาพชีวิต การบํารุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปญญาทองถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น การจัดใหมี

ขยะมูลฝอยที่แหลงกําเนิดเปนการจัดการขยะตั้งแตตนทางทําใหเกิดการลดปริมาณขยะ และใชทรัพยากรอยางคุมคา ปรับปรุง

สํานักงานเขตราชเทวี

          สํานักงานเขตราชเทวีมีพันธกิจหลักในการพัฒนาปรับปรุงการใหบริการของหนวยงานใหตรงตามความตองการ

ของประชาชนผูรับบริการเฝาระวัง ตรวจตรา และแกไขจุดเสี่ยงภัยที่อาจเกิดอันตรายกับประชาชน สงเสริมใหเกิดการคัดแยก

การสงเสริมการมีสวนรวมของราษฎร การรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอย และการอนามัย โรงมหรสพ 

และสาธารณสถานอื่นๆ การคุมครอง ดูแลบํารุงรักษา และการใชประโยชนที่ดิน การจัดเก็บรายได การบังคับการใหเปนไปตาม

ขอบัญญัติกรุงเทพมหานครหรือกฎหมายอื่นที่กําหนดใหเปนอํานาจหนาที่ของกรุงเทพมหานคร

คาเปาหมาย
หนวยนับ



381

อํานวยการ

 ผูอํานวยการ (1)

 ผูชวยผูอํานวยการ (2)

ฝายปกครอง ฝายทะเบียน ฝายการคลัง

 หัวหนาฝาย (1)  หัวหนาฝาย (1)  หัวหนาฝาย (1)

- ขาราชการ (13) - ขาราชการ (18) - ขาราชการ (12)

- ลูกจางประจํา (11) - ลูกจางประจํา (1) - ลูกจางประจํา (2)

- ลูกจางชั่วคราว (-) - ลูกจางชั่วคราว (-) - ลูกจางชั่วคราว (-)

- ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-)

ฝายรักษาความสะอาด
และสวนสาธารณะ

 หัวหนาฝาย (1)  หัวหนาฝาย (1)  หัวหนาฝาย (1)

- ขาราชการ (11) - ขาราชการ (11) - ขาราชการ (15)

- ลูกจางประจํา (3) - ลูกจางประจํา (316) - ลูกจางประจํา (39)

- ลูกจางชั่วคราว (-) - ลูกจางชั่วคราว (227) - ลูกจางชั่วคราว (24)

- ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-)

ฝายพัฒนาชุมชน

และสวัสดิการสังคม

 หัวหนาฝาย (1)  หัวหนาฝาย (1)  หัวหนาฝาย (1)

- ขาราชการ (16) - ขาราชการ (12) - ขาราชการ (12)

- ลูกจางประจํา (26) - ลูกจางประจํา (1) - ลูกจางประจํา (5)

- ลูกจางชั่วคราว (4) - ลูกจางชั่วคราว (1) - ลูกจางชั่วคราว (-)

- ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-)

ฝายการศึกษา

 หัวหนาฝาย (1)

- ขาราชการ (9)

- ลูกจางประจํา (1)   

- ลูกจางชั่วคราว (1)

- ลูกจางโครงการ (-)

สํานักงานเขตราชเทวี

ฝายรายได ฝายเทศกิจ

ฝายโยธา ฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล

โครงสรางหนวยงานและอัตรากําลัง



382

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

361,996,100   -                    361,996,100    

-                -                    -                

-                -                    -                

-                -                    -                

361,996,100                      -   361,996,100   

360,160,100  บาท

1,836,000     บาท

1,836,000          บาท

-                  บาท

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

181,345,000   -                    181,345,000    

39,184,300     -                    39,184,300      

959,500         -                    959,500          

1,585,500      -                    1,585,500       

10,387,500     -                    10,387,500      

1,639,000      -                    1,639,000       

18,106,600     -                    18,106,600      

2,639,500      -                    2,639,500       

7,919,000      -                    7,919,000       

26,092,600     -                    26,092,600      

6,560,600      -                    6,560,600       

291,300         -                    291,300          

595,300         -                    595,300          

200,000         -                    200,000          

5,796,900      -                    5,796,900       

2,212,400      -                    2,212,400       

1,151,300      -                    1,151,300       

24,191,400     -                    24,191,400      

442,300         -                    442,300          

1,012,300      -                    1,012,300       

214,400         -                    214,400          

  งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยสิ่งแวดลอม

  งานปองกันและควบคุมโรค

  งานอํานวยการและบริหารสํานักงานเขต

  งานบริหารทั่วไปฝายโยธา

  งานอนุญาตกอสราง ควบคุมอาคารและผังเมือง

  งานบํารุงรักษาซอมแซม

  งานระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม 

  งานบริหารทั่วไปฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล

  งานบริหารทั่วไปฝายพัฒนาชุมชน

    งบประมาณภารกิจตามแผนยุทธศาสตร

งาน/โครงการ

งบประมาณเพื่อสนับสนุนชวยเหลือ (Grant)

  งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม

การจัดบริการของสํานักงานเขต

  งานบริหารทั่วไปและสอบสวนดําเนินคดี

  งานตรวจและบังคับใชกฎหมาย

  งานปกครอง

  งานบริหารทั่วไปและบริการทะเบียน 

  งานบริหารทั่วไปและบริหารการคลัง

  งานบริหารทั่วไปและจัดเก็บรายได

  งานบริหารทั่วไปฝายรักษาความสะอาด

  งานกวาดทําความสะอาดที่และทางสาธารณะ

  งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล

  งานดูแลสวนและพื้นที่สีเขียว

สํานักงานเขตราชเทวี

งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร

งบประมาณตามแผนยุทธศาสตรบูรณาการ

  งานรายจายบุคลากร

งบประมาณเพื่อการชําระหนี้

งบประมาณเพื่อชดใชเงินยืมเงินสะสม

รวมงบประมาณทั้งสิ้น

ข) งบประมาณตามโครงสรางงาน

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2569 โดยสังเชป

ก) งบประมาณจําแนกตามประเภทงบประมาณ

ประเภทงบประมาณ

งบประมาณตามโครงสรางงาน

    งบประมาณภารกิจประจําพื้นฐาน



383

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

820,900         -                    820,900          

26,812,500     26,812,500      

38,000           38,000            

50,000           50,000            

259,200         259,200          

12,800           12,800            

1,476,000      1,476,000       

361,996,100  -                  361,996,100   

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

-              -                  -               

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

-              -                  -               

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

-              -                  -               

รายการ

รวมงบประมาณเพื่อชดใชเงินยืมเงินสะสม

จ) งบประมาณเพื่อชดใชเงินยืมเงินสะสม

  งานงบประมาณโรงเรียน

รวมงบประมาณเพื่อสนับสนุนชวยเหลือ (Grant)

ง) งบประมาณเพื่อการชําระหนี้

รายการ

รวมงบประมาณเพื่อการชําระหนี้

รวมงบประมาณตามโครงสรางงาน

  โครงการ BKK Food  Bank สงตออาหารใหกลุมเปราะบางอยางเปนรูปธรรม

  โครงการเปดโรงเรียนสูการเรียนรู (Open Education)

  โครงการจางอาสาสมัครพัฒนาชุมชน

  โครงการโรงเรียนสองภาษา

  โครงการขับเคลื่อนการพัฒนาและแกไขปญหาที่อยูอาศัยกรุงเทพมหานคร

  งานบริหารทั่วไปฝายการศึกษา

รายการ

งาน/โครงการ

ค) งบประมาณเพื่อสนับสนุนชวยเหลือ (Grant)



ฉ) งบประมาณจําแนกตามประเภทงบรายจาย

(บาท)

ประเภท เงินเดือน คาตอบแทน คาครุภัณฑ

งบรายจาย และคาจางประจํา ใชสอยและวัสดุ ที่ดินและสิ่งกอสราง

งบบุคลากร 138,422,600     39,103,700       3,818,700         -                 -                   -                 -                 181,345,000     

งบดําเนินงาน -                 -                 98,801,100       7,933,700         -                   -                 -                 106,734,800     

งบลงทุน -                 -                 -                 -                 55,095,600        -                 -                 55,095,600       

งบเงินอุดหนุน -                 -                 -                 -                 -                   4,935,600         -                 4,935,600         

งบรายจายอื่น -                 -                 -                 -                 -                   -                 13,885,100       13,885,100       

รวมงบประมาณ 138,422,600    39,103,700      102,619,800    7,933,700        55,095,600       4,935,600        13,885,100      361,996,100    

 

384

รวมคาจางชั่วคราว เงินอุดหนุน รายจายอื่นคาสาธารณูปโภค



385

การจัดบริการของสํานักงานเขต

และงบกลาง ซึ่งเบิกจายในลักษณะงบดังกลาว

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รวมทั้งสิ้น บาท 178,913,500 181,345,000 -             -             -             

เงินงบประมาณ บาท 178,913,500 181,345,000 -             -             -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -             -             -             -             -             

ทางวินัย/ละเมิด

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จในการรับเรื่อง

รองทุกข/รองเรียนภายในเวลา

ที่กําหนด

รอยละความสําเร็จของการรับ - สง

หนังสือภายในเวลาที่กําหนด

รอยละของอาคารสถานที่ภายใน

สํานักงานเขตที่ตรวจพบ หรือไดรับ

แจงวามีการชํารุด เสียหาย

ไดรับการแกไข

รวมทั้งสิ้น บาท 4,670,300    39,184,300  -             -             -             

เงินงบประมาณ บาท 4,670,300    39,184,300  -             -             -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -             -             -             -             -             

รอยละ 90               95               95               95               95               

รอยละ 80               90               90               

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

สํานักงานเขตราชเทวี

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2569

งานรายจายบุคลากร - รหัส 1300023

งบประมาณ
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา

งานอํานวยการและบริหารสํานักงานเขต - รหัส 1300001

วัตถุประสงค : เพื่ออํานวยการ สั่งการสํานักงานเขต ดําเนินงานเกี่ยวกับสวนราชการอื่นที่มิใชของสวนราชการใดตามที่ไดรับ

มอบหมายและปฏิบัติงานรวมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหนวยงานอื่นที่เกี่ยวของ ปฏิบัติงานดานความรับผิดชอบ

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ประชาสัมพันธและรับเรื่องรองทุกข, กิจการสภาเขต 

วัตถุประสงค : เพื่อแสดงคาใชจายเกี่ยวกับบุคลากรของกรุงเทพมหานครในภาพรวมของหนวยรับงบประมาณที่กําหนดไว

ในงบบุคลากร เชน เงินเดือนและคาจางประจํา คาจางชั่วคราว คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น 

90               90               

รอยละ -              100             100             100             100             

 



386

งานดานยาเสพติด

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จของการสงเสริม

ความรูในการปองกันและบรรเทา

สาธารณภัยในพื้นที่สํานักงานเขต

รอยละของความพึงพอใจ

ของประชาชนในการรับบริการ

ที่ฝายปกครอง

รอยละความสําเร็จในการสงเสริม

ความรูเพื่อปองกันและแกไขปญหา

ยาเสพติดในพื้นที่สํานักงานเขต

รวมทั้งสิ้น บาท 5,223,300   959,500     -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 5,223,300   959,500     -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

งานปกครอง - รหัส 1300002

วัตถุประสงค : เพื่อรักษาความสงบเรียบรอยในภารกิจของฝายพลเรือน ทําหนาที่เกี่ยวกับการปกครองทองที่ การทะเบียน

ปกครอง การปฏิบัติหนาที่ในทางปกครองและรักษาความสงบเรียบรอย และหนาที่ในทางอาญาตามอํานาจหนาที่ของนายอําเภอ 

ดําเนินงานเกี่ยวกับสวนราชการอื่นที่มิใชของสวนราชการใดตามที่ไดรับมอบหมาย และปฏิบัติงานรวมกับหรือสนับสนุน

และเปลี่ยนแปลงเขตปกครอง และการสอบสวนเปรียบเทียบแนวเขตที่มีปญหาขอขัดแยง งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 

กิจกรรมหลัก : บริการทะเบียนและปฏิบัติหนาที่ทางปกครอง, อาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน

การปฏิบัติงานของหนวยงานอื่นที่เกี่ยวของ รวมถึงการสนับสนุนการบริหารราชการสวนภูมิภาคในการจัดตั้ง ยุบ 

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

รอยละ 100            90              90              90              90              

รอยละ 90              90              90              90              90              

รอยละ -             100            100            100            100            

 



387

บริการทะเบียนทั่วไป

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความพึงพอใจในการ

ใหบริการงานทะเบียน

รอยละความสําเร็จในการแกไข

ปญหาเรื่องรองทุกข/รองเรียน

รอยละความสําเร็จของการแกไข

ปญหาขอมูลทะเบียนครอบครัว

และทะเบียนชื่อบุคคล

รวมทั้งสิ้น บาท 1,574,200   1,585,500   -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 1,574,200   1,585,500   -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

งานบริหารทั่วไปและบริการทะเบียน – รหัส 1300003

วัตถุประสงค : เพื่อใหบริการประชาชนดานทะเบียนราษฎร ทะเบียนบัตรประจําตัวประชาชน และทะเบียนทั่วไป นอกจากนี้

ยังมีหนาที่กําหนดหนวยเลือกตั้ง การจัดทําบัญชีรายชื่อผูเสียสิทธิและจัดทําบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเลือกตั้งสมาชิกวุฒิสภา 

สมาชิกสภาผูแทนราษฎร ผูวาราชการกรุงเทพมหานคร สมาชิกสภากรุงเทพมหานคร และกรรมการชุมชน

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, บริการทะเบียนราษฎร, บริการทะเบียนบัตรประจําตัวประชาชน,

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

บร ร เบยน วไป

รอยละ 80              85              85              85              85              

90              90              รอยละ 80              90              90              

รอยละ 80              90              90              90              90              

 



388

ทรัพยสินใหถูกตองตามระเบียบ และคลังพัสดุกลางสําหรับเบิกจายพัสดุใหแกหนวยงานตางๆ

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จในการเบิกจาย

งบประมาณรายจายประจําป

รอยละความสําเร็จของการจัดทํา

รายงานทางการเงินสงให

สํานักการคลังภายในเวลาที่กําหนด

รอยละความพึงพอใจของผูขอรับ

บริการในการรับเงิน-จายเงิน

จากเจาหนาที่ฝายการคลัง

รวมทั้งสิ้น บาท 11,293,400 10,387,500 -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 11,293,400 10,387,500 -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

100            100            100            100            

และจายเงินจากคลัง จัดทําและบริหารงบประมาณ บริหารเงินสด และเงินคงคลัง การรับและจายเงินมีประสิทธิภาพ ถูกตอง 

85              85              85              85              รอยละ

รอยละ 100            100            

รวดเร็ว และดํารงรักษาสภาพคลองทางการเงินใหอยูในระดับที่เหมาะสม รวมทั้งมีระบบสนับสนุนกลางในการบริหารจัดการ

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารทั่วไป, บริหารงานคลัง, งบประมาณ การเงินและบัญชี, ตรวจสอบฎีกา

งานบริหารทั่วไปและบริหารการคลัง – รหัส 1300004

วัตถุประสงค : เพื่อใหกรุงเทพมหานคร มีการพัฒนาระบบบัญชี จัดทําบัญชี และรายงานการเงินการคลังและรายงาน

ผลการดําเนินงานภาครัฐตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐของไทย ใหบริการประมวล วิเคราะห และสังเคราะหขอมูลการเงิน

การคลังงบประมาณเพื่อประกอบการวางแผนและตัดสินใจของคณะผูบริหารและสวนราชการตางๆโดยจัดใหมีการรับเงิน

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

100            100            100            

รอยละ 100            

80              

 



389

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จในการจัดเก็บ

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง

รอยละความสําเร็จในการชําระ

ภาษีปายของผูเสียภาษีที่ไดรับแจง

การประเมิน

รอยละของจํานวนผูเสียภาษีปาย

รายใหมที่เพิ่มขึ้นจากปที่ผานมา

รวมทั้งสิ้น บาท 1,494,300   1,639,000   -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 1,494,300   1,639,000   -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จการจัดเก็บ

คาธรรมเนียมเก็บขนมูลฝอย

รอยละความสําเร็จในการรับ

และสงเรื่องรองเรียน

รวมทั้งสิ้น บาท 17,003,500 18,106,600 -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 17,003,500 18,106,600 -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

90              90              

งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

85              85              85              รอยละ

วัตถุประสงค : เพื่อใหการดําเนินงานภายในฝายรักษาความสะอาดโดยรวม ไดรับการสนับสนุนใหประสบความสําเร็จ

อยางมีประสิทธิภาพ โดยจัดใหมีการอํานวยการประสานงาน สนับสนุนการบริหารงานทั่วไป

กิจกรรมหลัก : อํานวยการ, บริหารงานทั่วไป, ดําเนินการแกไขปญหารองทุกข, บริหารงานบุคคลเบื้องตน, ประสานงาน

รวมกับหนวยงานหรือสวนราชการอื่น, จัดประชุม, ดูแลยานพาหนะ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด

รอยละ 90              100            100            100            100            

รอยละ 90              90              90              

งานบริหารทั่วไปฝายรักษาความสะอาด – รหัส 1300006

รอยละ 10              10              10              10              10              

งานบริหารทั่วไปและจัดเก็บรายได - รหัส 1300005

วัตถุประสงค : เพื่อจัดหารายไดนําสงคลังกรุงเทพมหานครตามเปาหมายอยางมีประสิทธิภาพทั่วถึงและเปนธรรม ภายใตกรอบ

ที่กฎหมายกําหนด โดยใหมีการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง ภาษีปาย อากรที่กฎหมายกําหนด ตลอดจนจัดเก็บคาตอบแทน

คาธรรมเนียม คาเชาทรัพยสิน ที่ดิน ที่สาธารณะ ที่ไมถือเปนรายไดของแผนงานใดแผนงานหนึ่งโดยเฉพาะ

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารทั่วไป, ประเมินและจัดเก็บภาษีโรงเรือนและที่ดิน, ประเมินและจัดเก็บภาษีที่ดิน

85              85              90              90              90              รอยละ

และสิ่งปลูกสราง, ประเมินและจัดเก็บภาษีบํารุงทองที่, ประเมินและจัดเก็บภาษีปาย, จัดเก็บรายไดอื่นๆ เชน คาธรรมเนียม 

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด

85              85              

งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

 



390

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จในการดูแล

รักษาความสะอาดพื้นที่สาธารณะ

ที่อยูในความรับผิดชอบ

ของสํานักงานเขต

รอยละความสําเร็จในการพัฒนา

ทําความสะอาดสถานที่สําคัญ

รวมทั้งสิ้น บาท 2,695,400   2,639,500   -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 2,695,400   2,639,500   -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

ดูดไขมัน และขนถายไปยังศูนยกําจัดมูลฝอยโดยจัดเก็บคาธรรมเนียม

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความพึงพอใจของประชาชน

ในการรับบริการสูบสิ่งปฏิกูล

และไขมัน

รอยละมูลฝอยที่คัดแยก

ที่แหลงกําเนิดและนําไปใช

ประโยชนเมื่อเทียบกับปริมาณ

มูลฝอยที่เกิดขึ้นทั้งหมด

ของปงบประมาณ

รอยละความสําเร็จในการแกไข

ปญหาการรับแจงขยะตกคาง

ภายในเวลาที่กําหนด

รวมทั้งสิ้น บาท 6,706,000   7,919,000   -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 6,706,000   7,919,000   -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

การเก็บขนมูลฝอย จุดจัดเก็บตามบาน ตรอก ซอย ตลาดสด ริมถนน บานริมคลองโดยทางน้ํา และบริการสูบสิ่งปฏิกูล 

กิจกรรมหลัก : เก็บขยะมูลฝอย, ขนถายสิ่งปฏิกูล, ดูดไขมัน

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

90              90              90              รอยละ 90              90              

รอยละ -             100            100            100            100            

รอยละ

สถานที่สําคัญ และสถานที่จัดงานของสวนราชการ และชุมชน ฯลฯ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล – รหัส 1300008

วัตถุประสงค : เพื่อใหพื้นที่อยูอาศัย พื้นที่ประกอบพาณิชยกรรม อุตสาหกรรม มีความสะอาดถูกสุขลักษณะ โดยจัดใหมี

-             100            100            100            100            

งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

งานกวาดทําความสะอาดที่และทางสาธารณะ - รหัส 1300007

วัตถุประสงค : เพื่อใหถนนและพื้นที่สัญจรมีความสะอาด ปราศจากมูลฝอย โดยจัดใหมีการกวาด ทําความสะอาดถนน บาทวิถี

สะพานลอยคนเดินขาม อุปกรณประกอบถนน และปายตางๆ ใหบริการกวาด ทําความสะอาดชุมชน สวนราชการตามรองขอ

กิจกรรมหลัก : กวาด ลาง ทําความสะอาดถนน ตรอก ซอย ในพื้นที่เขตและอุปกรณประกอบถนน เชน ปายตางๆ

รอยละ -             28              28              28              28              

รอยละ -             100            100            100            100            

 



391

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จในการดูแล

บํารุงรักษาตนไมตามแผน

ที่สํานักงานเขตกําหนด

รอยละความสําเร็จในการตัดแตง

กิ่งไมตามแผนที่สํานักงานเขต

กําหนด

รวมทั้งสิ้น บาท 12,483,600 26,092,600 -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 12,483,600 26,092,600 -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

ของฝายในสวนที่เกี่ยวของกับงานดานธุรการ สนับสนุนการบริหารจัดการของสํานักงานเขตในสวนที่เกี่ยวของกับงานนิติการ 

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จของการแกไข

ปญหา หรือประสานสงตอเรื่อง-

รองเรียนในระบบ Traffy Fondue

รอยละความสําเร็จในการตรวจสอบ

รางนิติกรรมสัญญาของสวนราชการ

สังกัดสํานักงานเขต

รอยละความสําเร็จในการตรวจสอบ

ความพรอมของยานพาหนะ

รวมทั้งสิ้น บาท 6,658,000   6,560,600   -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 6,658,000   6,560,600   -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

รอยละ 100            100            100            100            100            

รอยละ 100            100            100            100            100            

90              

กิจกรรมหลัก : ตัดแตงและดูแลบํารุงรักษาตนไม, เพาะชําและตกแตงสถานที่, บริการรถน้ํา

สวนราชการที่รองขอโดยคิดจัดเก็บคาบริการ

100            100            100            100            

รอยละ -             100            100            100            100            

รอยละ -             100            100            100            100            

งานดูแลสวนและพื้นที่สีเขียว – รหัส 1300009

วัตถุประสงค : เพื่อใหพื้นที่เขตมีภูมิทัศนที่สวยงามรมรื่น มีสภาพแวดลอมที่ดี โดยจัดใหมีการดูแลสวนหยอม ตนไมเกาะกลาง

และตนไมริมทางเทา ประดับตกแตงถนนตอนรับอาคันตุกะ และในวันสําคัญตางๆ ใหบริการตัดแตงตนไมแกประชาชน 

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

งานบริหารทั่วไปและสอบสวนดําเนินคดี – รหัส 1300010

วัตถุประสงค : เพื่อกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุม กํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาที่ของฝายเทศกิจ

ใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการ

และสอบสวนดําเนินคดีผูกระทําผิด

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, จัดประชุมคณะกรรมการระดับเขต, สอบสวนดําเนินคดี

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

รอยละ

 



392

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความพึงพอใจการจัดการ

และอํานวยความสะดวก

ดานการจราจรในพื้นที่บริเวณ

หนาโรงเรียนและสถานศึกษา

รอยละความสําเร็จของการ

จัดระเบียบทางเทาที่อยูในความ

รับผิดชอบของสํานักงานเขต

รอยละความสําเร็จในการแกไข

จุดเสี่ยงอาชญากรรม

รวมทั้งสิ้น บาท 82,000       291,300     -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 82,000       291,300     -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

85              85              

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

85              85              85              

กิจกรรมหลัก : ตรวจและบังคับการ, บริการและปฏิบัติการกิจการพิเศษ, ควบคุมการใชยานพาหนะ

รอยละ 80              

จัดชุดปฏิบัติการออกตรวจพื้นที่ ตักเตือน จับกุมในกรณีที่พบผูกระทําความผิด ใหบริการและปฏิบัติการพิเศษในการอํานวย

85              85              

รอยละ 80              85              

งานตรวจและบังคับใชกฎหมาย – รหัส 1300011

วัตถุประสงค : เพื่อใหเขตพื้นที่มีความเปนระเบียบ นาอยูอาศัย จัดระเบียบการทํากิจกรรมและการใชที่สาธารณะ

ของผูประกอบการคา หาบเร และแผงลอยใหเปนไปดวยความเรียบรอย ดูแลความเปนระเบียบเรียบรอยตามขอบัญญัติฯ 

ความสะดวกในการจราจร ดูแลความปลอดภัย ตรวจพื้นที่จุดเสี่ยงภัย

85              85              

รอยละ 80              85              85              

 



393

ของฝายในสวนที่เกี่ยวของกับงานดานธุรการ

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จของการแกไข

ปญหาเรื่องรองเรียน

รอยละความสําเร็จในการสงหนังสือ

ภายในกําหนด

รอยละความสําเร็จในการกอหนี้

ผูกพันงบลงทุน

รวมทั้งสิ้น บาท 1,292,600   595,300     -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 1,292,600   595,300     -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

งานบริหารทั่วไปฝายโยธา – รหัส 1300012

วัตถุประสงค : เพื่อกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาที่ของฝายโยธา

รอยละ 85              100            100            100            100            

รอยละ 85              100            100            100            100            

รอยละ 70              100            100            100            100            

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ, สํารวจ ออกแบบ ประมาณราคา

ใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการ

และควบคุมโครงการ

 



394

หรือเปลี่ยนแปลงสภาพ

อนุญาตตัดคันหิน ถมดินฯลฯ, ตรวจสอบที่สาธารณะ

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จของการพิจารณา

อนุญาตกอสรางอาคาร ดัดแปลง

อาคาร รื้อถอนอาคาร (อาคารที่พัก

อาศัยไมเกิน 300 ตารางเมตร)

รอยละความสําเร็จของการพิจารณา

อนุญาตตัดคันหินทางเทา เชื่อมทอ

เชื่อมทาง ถมดิน ขุดดิน ภายใน

ระยะเวลาที่กําหนด

รอยละความสําเร็จการออกหนังสือ

รับรองตรวจสอบอาคาร

ประเภทปาย

รวมทั้งสิ้น บาท 200,000     200,000     -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 200,000     200,000     -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

100            

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

รอยละ -             100            100            100            100            

รอยละ 100            100            100            100            

รอยละ 100            100            100            100            100            

งานอนุญาตกอสราง ควบคุมอาคารและผังเมือง – รหัส 1300013

วัตถุประสงค : เพื่อใหสิ่งกอสรางมีความปลอดภัย ถูกสุขลักษณะ ไมสงผลกระทบตอสิ่งแวดลอม เพื่อใหการพัฒนา

และการขยายตัวของเมืองสอดคลองกับศักยภาพของพื้นที่ ไมทําลายสิ่งแวดลอม เปนไปอยางมีแบบแผน เพื่อใหอาคาร

กิจกรรมหลัก : อนุญาตและควบคุมการกอสราง, ตรวจสอบและควบคุมการใชอาคาร, บังคับใชกฎหมายอาคาร,

สาธารณะที่เขาเกณฑควบคุมมีมาตรฐาน และความปลอดภัยตามที่กฎหมายกําหนดดูแลที่สาธารณประโยชนมิใหถูกรุกล้ํา

 



395

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จของการซอมแซม

บํารุงรักษาทางเทาและพื้นถนน

สาธารณะในความรับผิดชอบ

ของสํานักงานเขตที่ไดรับ

การรองเรียน

รอยละความสําเร็จของ

การซอมแซมไฟฟาสองสวาง

ในพื้นที่สาธารณะของสํานักงานเขต

ที่ไดรับการรองเรียน

รอยละความสําเร็จของการซอมแซม

บํารุงรักษาปายบอกชื่อซอย คลอง

และกระจกโคง ที่อยูในความ-

รับผิดชอบของสํานักงานเขต

ที่ไดรับการรองเรียน

รวมทั้งสิ้น บาท 26,348,000 5,796,900   -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 26,348,000 5,796,900   -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

รอยละ 100            100            

95              รอยละ 90              95              95              95              

90              

กิจกรรมหลัก : ซอมแซมผิวจราจรดวยแอสฟลต, ซอมแซมทางเทาและปาย, บํารุงรักษาซอมแซมไฟฟาสาธารณะ,

บํารุงรักษา/บริการเครื่องจักรกล

75              90              90              

งานบํารุงรักษาซอมแซม – รหัส 1300014

วัตถุประสงค : เพื่อดูแลซอมแซม บํารุงรักษาทางเทาและพื้นผิวถนนสายรองใหอยูในสภาพที่ดี เพื่อใหประชาชนสามารถ

85              100            100            

ใชสัญจรไดอยางสะดวก ปลอดภัยดูแลซอมแซมบํารุงรักษาปายชื่อถนน ซอย และคลองใหอยูในสภาพที่ดี ใชการได      

รอยละ 90              

 



396

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จในการลาง

ทําความสะอาดทอระบายน้ํา

ตามความยาวทอที่อยูในความ-

รับผิดชอบของสํานักงานเขต

รอยละความสําเร็จในการดําเนินการ

ตรวจสอบและแกไขเรื่องรองทุกข

เกี่ยวกับงานระบายน้ําและแกไข

ปญหาน้ําทวม

รอยละความสําเร็จในการจัดเก็บ

วัชพืช ขยะ และเปดทางน้ําไหลในคู 

คลอง ลํารางที่อยูในความรับผิดชอบ

ของสํานักงานเขต

รวมทั้งสิ้น บาท 1,492,000   2,212,400   -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 1,492,000   2,212,400   -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

รอยละ 80              90              90              90              90              

รอยละ 100            100            100            

งานระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม – รหัส 1300015

วัตถุประสงค : เพื่อใหน้ําฝน น้ําปลอยทิ้งจากบานเรือน อาคาร และน้ําปลอยทิ้งจากแหลงอื่น ๆ ไดรับการจัดการ

สูบระบายน้ํา

อยางเปนระบบ มีประสิทธิภาพ และบรรเทาความเดือดรอนจากปญหาน้ําทวม ไมสงผลกระทบตอประชาชน สิ่งแวดลอม

กิจกรรมหลัก : ซอมแซม เปลี่ยนฝาทอระบายน้ํา, ทําความสะอาดและขุดลอกทอระบายน้ํา, ทําความสะอาดและขุดลอกคลอง,

งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

รอยละ

และระบบนิเวศนของเมือง โดยจัดใหมีการระบายน้ําจากแหลงกําเนิดไปสูโรงบําบัดหรือสูแหลงน้ําผิวดินผานระบบทอระบายน้ํา 

ระบบทอระบายน้ํา

50              100            

100            100            

ระบบรวบรวมน้ําเสีย คลอง บึงรับน้ํา ระบบบังคับน้ํา อุโมงคระบายน้ํา ระบบบอสูบน้ํา ปองกันน้ําทวมและบํารุงรักษา

50              100            100            

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด

 



397

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละของผูสูงอายุที่มีคุณสมบัติ

ตามหลักเกณฑที่ไดยืนยันสิทธิ์

และไดรับเบี้ยยังชีพ

รอยละความพึงพอใจของประชาชน

ในการใหบริการของฝายพัฒนา-

ชุมชนและสวัสดิการสังคม

รอยละความสําเร็จในการแกไข

ปญหาเรื่องราวรองทุกข

รวมทั้งสิ้น บาท 1,136,500   1,151,300   -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 1,136,500   1,151,300   -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายในสวนที่เกี่ยวของกับงานดานธุรการ

80              90              90              

งานบริหารทั่วไปฝายพัฒนาชุมชน – รหัส 1300016

วัตถุประสงค : เพื่อกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามการปฏิบัติหนาที่ของฝายพัฒนาชุมชน

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ, บริการเบิกจายเงินสวัสดิการ, ทะเบียนและรับจดแจง,

ประสานงานและใหคําปรึกษา, สํารวจและเยี่ยมชุมชน

รอยละ 90              90              

และสวัสดิการสังคมใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร 

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

85              85              80              

80              90              90              รอยละ 90              90              

รอยละ 85              85              

 



398

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละของจํานวนผูมาใชบริการ

ลานกีฬาและลานกิจกรรม

ในพื้นที่เขตเพิ่มขึ้นจากปที่ผานมา

รอยละความสําเร็จในการนํา

แผนพัฒนาชุมชนไปใชในการพัฒนา

และแกไขปญหาชุมชน

รอยละความสําเร็จในการจัด

กิจกรรมสรางสรรคเพื่อเด็ก

และเยาวชน

รวมทั้งสิ้น บาท 24,491,400 24,191,400 -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 24,491,400 24,191,400 -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

และสงเสริมวัฒนธรรมประเพณ,ี พิพิธภัณฑทองถิ่น, บานหนังสือ, กิจกรรมลานกีฬา, สอนแอโรบิค

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม – รหัส 1300017

วัตถุประสงค : เพื่อสงเสริม สนับสนุนใหประชาชนมีขีดความสามารถในการบริหารจัดการปญหาชุมชน ตระหนักถึงคุณคา

ทางศิลปวัฒนธรรม ภูมิปญญาทองถิ่น เด็กและเยาวชนไดแลกเปลี่ยนความรู และประสบการณ เตรียมความพรอมเด็กกอนวัยเรียน

สําหรับการเขาสูระบบการศึกษาภาคบังคับ รวมทั้งสงเสริมการออกกําลังกาย เลนกีฬาและแหลงคนหาความรู

กิจกรรมหลัก : พัฒนาศักยภาพชุมชน, สภาเยาวชนกรุงเทพมหานคร, ศูนยพัฒนาเด็กกอนวัยเรียน, จัดกิจกรรมวันสําคัญ

รอยละ -             100            100            100            100            

รอยละ 5               5               5               5               5               

รอยละ -             90              90              90              90              

 



399

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จในการแกไข

ปญหาเรื่องราวรองทุกข

รอยละความพึงพอใจในการ

ใหบริการของฝายสิ่งแวดลอม

และสุขาภิบาล

รวมทั้งสิ้น บาท 469,500     442,300     -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 469,500     442,300     -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

รอยละ 80              85              85              85              85              

รอยละ 80              85              85              85              85              

งานบริหารทั่วไปฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล – รหัส 1300018

วัตถุประสงค : เพื่อกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาที่ของฝายสิ่งแวดลอม

และสุขาภิบาลใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหาร

จัดการของฝายในสวนที่เกี่ยวของกับงานธุรการทั่วไป ใบอนุญาตและหนังสือรับรองการแจง ตาม พรบ. การสาธารณสุข

และกฎหมายที่เกี่ยวของ รวมถึงการจดทะเบียนสุนัขและออกบัตรประจําตัวสัตวเลี้ยง

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

 



400

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละของตัวอยางอาหารที่ไดรับ

การสุมตรวจไมพบการปนเปอน

ของสารพิษ

รอยละของตัวอยางอาหารที่ไดรับ

การสุมตรวจไมพบการปนเปอน

ของเชื้อโรค

รอยละของสถานประกอบการ

อาหารที่ผานเกณฑมาตรฐานอาหาร

ปลอดภัยของกรุงเทพมหานคร

รอยละของสถานประกอบการ

อาหารที่ผานเกณฑมาตรฐานอาหาร

ปลอดภัยของกรุงเทพมหานคร 

มีบริการที่เปนมิตรตอสิ่งแวดลอม

รวมทั้งสิ้น บาท 980,200     1,012,300   -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 980,200     1,012,300   -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

98              98              

รอยละ 100            100            100            100            100            

รอยละ 40              45              45              45              45              

ที่เปนอันตรายตอสุขภาพอันเกิดจากปจจัยดานสิ่งแวดลอม คุมครองผูบริโภค ในเรื่องสลากอาหาร เครื่องชั่ง ตวง วัด 

97              

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยสิ่งแวดลอม – รหัส 1300019

วัตถุประสงค : เพื่อใหประชาชนไดบริโภคอาหารปรุงสําเร็จที่ปลอดภัยปราศจากการปนเปอนสารเคมีอันตรายและเชื้อโรค

ในระบบทางเดินอาหาร สถานที่ประกอบอาหารไดมาตรฐานผานเกณฑดานสุขาภิบาลอาหาร ผูสัมผัสอาหารมีจิตสํานึก

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด

98              98              

สถานที่จําหนายแอลกอฮอลและบุหรี่ ปองกันการแพรโรคพิษสุนัขบา อันเกิดจากการเลี้ยงสัตว ปลอยสัตวออกนอกสถานที่เลี้ยง

รวมทั้งปญหาคุณภาพน้ําในแหลงน้ําสาธารณะและประสานงานกับหนวยงานที่เกี่ยวของในการดําเนินการแกไขปญหา

ในแตละพื้นที่

กิจกรรมหลัก : ออก/ตอใบอนุญาต, ลงพื้นที่ตรวจ/ระงับเหตุรับแจง, ลงพื้นที่ตรวจตามแผน, สงเสริมความรูผูสัมผัสอาหาร, 

สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม

ในการประกอบ ปรุงและจําหนายอาหารที่ถูกสุขลักษณะ ผูบริโภคมีความรูความเขาใจในการเลือกซื้ออาหารใหถูกสุขลักษณะ

ลดความเสี่ยงภัยอันตรายที่เกิดจากสารเคมีและวัตถุอันตราย ประชาชนมีสุขอนามัยที่ดีปลอดภัยจากโรคและสิ่งคุกคาม

งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

รอยละ

รอยละ 97              96              96              96              96              

 



401

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จในการปองกัน 

ควบคุมโรคเอดสและโรคติดตอ

ทางเพศสัมพันธ

รอยละในการรณรงคประชาสัมพันธ

การปองกันควบคุมโรคที่มียุงลาย

เปนพาหะ หรือโรคติดตอ

ตามฤดูกาล หรือโรคอุบัติใหม

ตามแผนที่สํานักงานเขตกําหนด

รอยละของชุมชนที่มีคาดัชนีลูกน้ํา

ยุงลายอยูในเกณฑที่กําหนด

รวมทั้งสิ้น บาท 214,400     214,400     -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 214,400     214,400     -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

งานปองกันและควบคุมโรค – รหัส 1300020

รวมทั้งใหประชาชนรูจักปองกันตนเองและหลีกเลี่ยงปจจัยเสี่ยงที่จะเกิดโรคติดตอตามฤดูกาล โรคเอดส โรคติดตอทางเพศสัมพันธ 

วัณโรค ฯลฯ และสงตอผูติดเชื้อหรือผูปวยเขาสูระบบการรักษา

100            100            

รอยละ 60              90              90              90              90              

วัตถุประสงค : เพื่อลดความเสี่ยงในการแพรโรค เหตุเดือดรอนรําคาญ และความไมปลอดภัยที่เกิดจากแมลงและสัตวนําโรค

และบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ

กิจกรรมหลัก : ควบคุมพาหะและแหลงนําโรค, รณรงคการกําจัดและควบคุมลูกน้ํายุงลาย, รณรงคปองกันโรคติดตอตามฤดูกาล,

ประสานการฉีดวัคซีน/ทําหมัน/จับสุนัข, ปองกันและแกไขปญหาเอดส วัณโรคและโรคติดตอทางเพศสัมพันธ อํานวยการ

รอยละ 80              100            100            100            100            

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

รอยละ -             100            100            

 



402

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จในการแกไข

เรื่องรองเรียน/รองทุกข

รอยละความสําเร็จในการแกไข

ปญหาหลังจากการตรวจเยี่ยม

สถานศึกษา

รวมทั้งสิ้น บาท 778,400     820,900     -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 778,400     820,900     -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

รอยละ 82              100            100            100            100            

90              90              รอยละ 82              90              90              

งานบริหารทั่วไปฝายการศึกษา – รหัส 1300021

กับนโยบายผูบริหาร และเด็กที่มีอายุครบเกณฑทุกคนเขารับการศึกษาตามที่กฎหมายกําหนด

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ, บริหารการศึกษา ไดแก การตรวจเยี่ยมสถานศึกษา

การจัดประชุมผูบริหารสถานศึกษา จัดประชุมครู จัดทําทะเบียนเด็กครบเกณฑ ติดตามเด็กครบเกณฑใหเขารับการศึกษา

วัตถุประสงค : เพื่อกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาที่ของฝายการศึกษา

 ใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการ

ของฝายในสวนที่เกี่ยวของกับงานดานธุรการ ตลอดจนเพื่อใหการดําเนินงานของสถานศึกษา มีคุณภาพไดมาตรฐานสอดคลอง

และจัดหาสถานศึกษาใหแกเด็กครบเกณฑ ดําเนินการเรื่องรองทุกข

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

 



403

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จของนักเรียน

ในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร

มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน

ตามที่สถานศึกษากําหนด

ในระดับผานขึ้นไป

รอยละความสําเร็จของนักเรียน

ในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร

สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษ

ขั้นพื้นฐานได

รอยละความสําเร็จของนักเรียน

ในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร

มีทักษะในการเอาตัวรอด

จากอุบัติเหตุทางน้ํา

รวมทั้งสิ้น บาท 22,578,300 26,812,500 -            -            -            

เงินงบประมาณ บาท 22,578,300 26,812,500 -            -            -            

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -            -            -            -            

ติดตามและประเมินผลหลักสูตรและเทคนิคการสอน ทั้งที่มีอยูแลวและที่ปรับปรุงใหม ใหสามารถบรรลุมาตรฐานการศึกษา

รอยละ 82              85              90              90              90              

รอยละ 80              85              90              90              90              

70              75              80              80              80              

ที่กําหนดไว เพื่อใหนักเรียนไดรับการชวยเหลือทางสวัสดิการตามความจําเปน และไดทํากิจกรรมเสริมหลักสูตรซึ่งเปนการชวยให

นักเรียนสามารถพัฒนาทางสังคมและจิตใจตามมาตรฐานการศึกษาที่กําหนดไว  เพื่อบํารุงรักษาสถานศึกษาใหอยูในสภาพ

ที่ปลอดภัยและใชงานไดอยางเต็มประสิทธิภาพ

รอยละ

งานงบประมาณโรงเรียน – รหัส 1300022

วัตถุประสงค : เพื่อใหนักเรียนทุกคนไดรับการสอนที่ไดมาตรฐานตามหลักสูตรที่สถานศึกษากําหนด อันเปนการสนับสนุน

ใหนักเรียนนําศักยภาพที่มีอยูมาใชไดอยางเต็มความสามารถ และประสบความสําเร็จตามเกณฑการศึกษาที่ตั้งไว เพื่อพัฒนา 

กิจกรรมหลัก : จัดการสอน, สนับสนุนการสอนและพัฒนาวิชาชีพครู, สนับสนุนนักเรียนและพัฒนาผูเรียน, บริหารจัดการ

สถานศึกษา

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

 



404

ดาน : 8 ดานสังคมดี

ประเด็นการพัฒนา : 8.2 สนับสนุนเงื่อนไขการดํารงชีพคนไรบาน คนพิการ และกลุมเปราะบาง

ตัวชี้วัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 8.2.2 กลุมเปราะบางเขาถึงบริการที่กรุงเทพมหานครจัดใหอยางพอเพียง

และปลอดภัย

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2569)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

จํานวนรูปแบบการสนับสนุน

ผานกระบวนการบานมั่นคง

(เชน การจัดสวัสดิการ

การพัฒนาพื้นที่สาธารณะ

ในชุมชน สหกรณออมทรัพยฯ

ในพื้นที่ กทม.)

รวมทั้งสิ้น บาท -            38,000                    -                -                -   

เงินงบประมาณ บาท -            38,000                    -                -                -   

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -                         -                -                -   

วัตถุประสงค : เพื่อสงเสริมกระบวนการมีสวนรวมของประชาชนในการดําเนินการแกไขปญหาของตนเองรวมกับภาครัฐ

ภาคเอกชน ภาคีเครือขายที่เกี่ยวของในการขับเคลื่อนการพัฒนาที่อยูอาศัยของกรุงเทพมหานคร สนับสนุนกระบวนการ

สํารวจขอมูลเชิงพื้นที่เพื่อจัดทําฐานขอมูลที่อยูอาศัยกรุงเทพมหานครใหเปนปจจุบัน

หนวยงานผูรับผิดชอบหลัก (H) : สํานักพัฒนาสังคม

38,000                      

งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

รูปแบบ -             2               -             -             -             

กิจกรรมหลัก : 1) สํารวจขอมูลเชิงพื้นที่เพื่อจัดทําฐานขอมูลที่อยูอาศัยกรุงเทพมหานคร

                  2) จัดประชุมคณะทํางานพัฒนาและแกไขปญหาที่อยูอาศัยระดับเขต หรือการประชุมเพื่อขับเคลื่อน

                     การพัฒนาที่อยูอาศัยในระดับพื้นที่เขต

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด

โครงการขับเคลื่อนการพัฒนาและแกไขปญหาที่อยูอาศัยกรุงเทพมหานคร - รหัส 1300017-P475

 



405

การบริหารจัดการดานการจัดเก็บขอมูลตาง ๆ เชน ภาคีเครือขายบริจาคอาหาร จํานวนผูไดรับความชวยเหลือ

ปริมาณอาหารเหลือทิ้ง ปริมาณคารบอนที่สามารถลดลงได และสนับสนุนการดําเนินงาน BKK Food Bank 

ดาน : 8 ดานสังคมดี

ประเด็นการพัฒนา : 8.2 สนับสนุนเงื่อนไขการดํารงชีพคนไรบาน คนพิการ และกลุมเปราะบาง

ตัวชี้วัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 8.2.2 กลุมเปราะบางเขาถึงบริการที่กรุงเทพมหานครจัดใหอยางพอเพียง

และปลอดภัย

กิจกรรมหลัก : จัดทําแผนและดําเนินการ BKK Food Bank สงตออาหารใหกลุมเปราะบางอยางเปนรูปธรรม

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2569)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

จํานวนวันที่มีการดําเนินการ

สงตออาหาร

รวมทั้งสิ้น บาท -            50,000                    -                -                -   

เงินงบประมาณ บาท -            50,000                    -                -                -   

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -                         -                -                -   

วัตถุประสงค : เพื่อสรางความรูความเขาใจในการบริหารจัดการสงตอระบบอาหารสวนเกิน สนับสนุนสํานักงานเขต

50 สํานักงานเขต และสํานักพัฒนาสังคม

หนวยงานผูรับผิดชอบหลัก (H) : สํานักพัฒนาสังคม

50,000                      

งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

วัน -             5               -             -             -             

ในการแกปญหาอาหารเหลือทิ้ง (Food waste) ที่ทําใหเกิดความเสียหายทั้งดานสิ่งแวดลอมและเศรษฐกิจ สรางระบบ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด

โครงการ BKK Food  Bank สงตออาหารใหกลุมเปราะบางอยางเปนรูปธรรม - รหัส 1300017-P476

 



406

ดาน : 8 ดานสังคมดี

ประเด็นการพัฒนา : 8.3 สรางชุมชนเขมแข็งรวมพัฒนา

ตัวชี้วัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 8.3.1 โครงการ/ กิจกรรมที่สงเสริมชุมชนเขมแข็งไดรับการประเมินความยั่งยืน

กิจกรรมหลัก : จางและแตงตั้งอาสาสมัครพัฒนาชุมชนใหดําเนินงานในชุมชนที่จัดตั้งตามระเบียบกรุงเทพมหานครวาดวย

ชุมชนและกรรมการชุมชน พ.ศ. 2564

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2569)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละของขอมูลครัวเรือน

ไดรับการปรับปรุงใหเปนปจจุบัน

โดยอาสาสมัครเทคโนโลยี (อสท.)

รวมทั้งสิ้น บาท -            259,200                  -                -                -   

เงินงบประมาณ บาท -            259,200                  -                -                -   

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -                         -                -                -   

วัตถุประสงค : เพื่อสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชนที่มีความสามารถดานเทคโนโลยีเขามาชวยสนับสนุนเชื่อมโยง

259,200                     

งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

รอยละ -             70              -             -             -             

การจัดทําฐานขอมูลชุมชน เพื่อใหกรุงเทพมหานครมีฐานขอมูลชุมชนที่เปนไปตามขอเท็จจริงตามพื้นฐานของชุมชน

ปรับปรุงใหมีความเปนปจจุบัน และพัฒนาศักยภาพประชาชนใหมีความรูดานเทคโนโลยีการสื่อสารที่เหมาะสม

และใชประโยชนไดจริงเพื่อความเทาทันตอสถานการณปจจุบัน

หนวยงานผูรับผิดชอบหลัก (H) : สํานักพัฒนาสังคม

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด

โครงการจางอาสาสมัครพัฒนาชุมชน - รหัส 1300017-P477

 



407

เพื่อสงเสริมนิสัยรักการเรียนรูตลอดชีวิต และเพื่อวางเปาหมายในการศึกษาตอระดับที่สูงขึ้น หรือเปนแนวทางประกอบอาชีพ

ในอนาคต

ดาน : 6  ดานเรียนดี

ประเด็นการพัฒนา : 6.3  Transfo   

ตัวชี้วัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 6.3.1 นักเรียนไดรับการพัฒนาทักษะ การจัดการเรียนรูรูปแบบใหม และไดรับ

การสงเสริมความรูตามความสนใจของตนเอง

                  2) จัดแสดงนิทรรศการเผยแพรผลงาน ดําเนินการในภาคเรียนที่ 2/2568 และภาคเรียนที่ 1/2569

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2569)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

จํานวนโรงเรียนที่จัดกิจกรรม

Open Education

รอยละของเด็กที่เขารวมโครงการ

มีทักษะตามความสนใจ

จํานวนนักเรียนที่เขารวม

กิจกรรม Open Education

รวมทั้งสิ้น บาท -            12,800                    -                -                -   

เงินงบประมาณ บาท -            12,800                    -                -                -   

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -                         -                -                -   

วัตถุประสงค : โรงเรียนจัดกิจกรรมตามความสนใจของนักเรียนนอกเวลาเรียน ทั้งที่ดําเนินการรวมกับภาคสวนภายนอก

และดําเนินการตามบริบทของโรงเรียนเอง นักเรียน/เด็กมีพื้นที่ทํากิจกรรม เรียนรูทักษะที่หลากหลาย จากผูที่มีประสบการณตรง

หนวยงานผูรับผิดชอบหลัก (H) : สํานักการศึกษา

12,800                      

งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

โรงเรียน -             437            -             -             -             

กิจกรรมหลัก : 1) จัดกิจกรรมนอกเวลาเรียน หลังเลิกเรียน/วันหยุด (เสาร-อาทิตย) ดําเนินการในภาคเรียนที่ 2/2568

                      และภาคเรียนที่ 1/2569

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด

โครงการเปดโรงเรียนสูการเรียนรู (Open Education) - รหัส 1300022-P400

รอยละ -             85              -             -             -             

คน -             8,740         

 



408

และประเมินผล ปรับปรุงแบบทดสอบกลาง การเตรียมความพรอม การสื่อสารและการสอนภาษาตางประเทศเพิ่มขึ้น

สามารถขยายผลแกบุคลากรในสังกัดตอไป

ดาน : 6  ดานเรียนดี

ประเด็นการพัฒนา : 6.3  Transform หลักสูตรและหองเรียนดิจิทัล

ตัวชี้วัดผลหลักระดับประเด็นการพัฒนา : 6.3.1 นักเรียนไดรับการพัฒนาทักษะ การจัดการเรียนรูรูปแบบใหม และไดรับ

การสงเสริมความรูตามความสนใจของตนเอง

กิจกรรมหลัก : จางบุคคลภายนอกชวยปฏิบัติการดานการสอน

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2569)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละของนักเรียนที่ผาน

การทดสอบภาษาจีน YCT 

ระดับ 1 ขึ้นไป (นักเรียน ป.6 

จาก 14 โรงเรียนที่เปดสอนหลักสูตร

โรงเรียนสองภาษาไทย-จีน)

รอยละของนักเรียนที่ผาน

การทดสอบภาษาอังกฤษ CEFR

ระดับ A1 ขึ้นไป (นักเรียน ป.6 

จาก 55 โรงเรียนที่เปดสอนหลักสูตร

โรงเรียนสองภาษาไทย - อังกฤษ)

รวมทั้งสิ้น บาท -            1,476,000                -                -                -   

เงินงบประมาณ บาท -            1,476,000                -                -                -   

เงินนอกงบประมาณ บาท -            -                         -                -                -   

รอยละ -             70              -             -             -             

วัตถุประสงค : เพื่อพัฒนาทักษะการใชภาษาอังกฤษและภาษาจีนของนักเรียนดานการฟง การพูด การอานและการเขียน

สูมาตรฐานสากล เพิ่มประสิทธิภาพในการใชภาษาอังกฤษและภาษาจีนในการเรียนรู สาระการเรียนรูอื่น และแสวงหา

หนวยงานผูรับผิดชอบหลัก (H) : สํานักการศึกษา

1,476,000                  

งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

รอยละ -             70              -             -             -             

ความรูเพิ่มเติมไดอยางมีประสิทธิภาพ และใหบุคลากรในโรงเรียนสองภาษาไดรับความรูและมีทักษะในการวัด

เปาหมายปฏิบัติงาน/ตัวชี้วัด

โครงการโรงเรียนสองภาษา - รหัส 1300022-P401

 



409

งบประมาณตามโครงสรางงาน บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามประเภทงบรายจาย

งานรายจายบุคลากร บาท

งบบุคลากร บาท

บาท

01101-1  (1) เงินเดือน 41,020,500    บาท

 01102-1  (2) เงินเลื่อนขั้นเลื่อนระดับ 2,450,100      บาท

01106-1  (3) เงินประจําตําแหนงของขาราชการ 321,600        บาท

01107-1  (4) เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของขาราชการ 741,600        บาท

01108-1  (5) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของขาราชการ 276,100        บาท

01109-1  (6) เงินชวยเหลือคาครองชีพของขาราชการ 34,300          บาท

บาท

01201-1 (1) คาจางประจํา 86,309,100    บาท

01202-1 (2) เงินเพิ่มคาจางประจํา 2,912,400      บาท

01204-1 (3) เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของลูกจางประจํา 78,000          บาท

01205-1 (3) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของลูกจางประจํา 2,824,700      บาท

01206-1 (4) เงินชวยเหลือคาครองชีพของลูกจางประจํา 1,454,200      บาท

บาท

02101-1 (1) คาจางชั่วคราว 26,407,600    บาท

02102-1 (2) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของลูกจางชั่วคราว 6,684,100      บาท

02103-1 (3) เงินชวยเหลือคาครองชีพของลูกจางชั่วคราว 6,012,000      บาท

 

03125-1 (1) คาตอบแทนบุคลากรดานการแพทยและสาธารณสุข 133,200        บาท

03128-1 (2) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจํา 1,612,500      บาท

03217-1 (3) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 1,988,400      บาท

03293-1 (4) เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 84,600          บาท

การจัดบริการของสํานักงานเขต

สํานักงานเขตราชเทวี

361,996,100                      

181,345,000                      

181,345,000       

1. เงินเดือน

3. คาจางชั่วคราว

4. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

2. คาจางประจํา

44,844,200         

93,578,400         

39,103,700         

3,818,700          



410

งานอํานวยการและบริหารสํานักงานเขต บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

บาท

สวนใหญเปนคาจางเหมาดูแลทรัพยสินและรักษา

ความปลอดภัยอาคารสํานักงานเขตราชเทวี

คาจางเหมาทําความสะอาดอาคารสํานักงานเขตราชเทวี

คาบํารุงรักษาซอมแซมเครื่องปรับอากาศ ฯลฯ

บาท

คาวัสดุยานพาหนะ

บาท

คาไฟฟา

คาน้ําประปา

คาโทรศัพท

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

05399-1 ปรับปรุงอาคารสํานักงานเขตราชเทวี 29,950,000    บาท

- สรางอาคารสําหรับ Food bank

  ตามแบบเลขที่ ขรว.7.1/2569

- สรางอาคารจอดรถอัตโนมัติ 

  ตามแบบเลขที่ ขรว.7.2/2569

- ปรับปรุงหองฝายเทศกิจ ชั้น 4

- ปรับปรุงรั้วหนาสํานักงานเขต

- ปรับปรุงหองเก็บของชั้น 1 เปนหองน้ําคนพิการ

- ปรับปรุงหองน้ําชาย-หญิง ชั้น 1 - 9

ตามแบบเลขที่ ขรว.7/2569

3. งบรายจายอื่น บาท

07103-1 คาใชจายในการสัมมนาเพื่อพัฒนาองคการ

ของสํานักงานเขตราชเทวี 618,400        บาท

39,184,300                        

   1.2 คาสาธารณูปโภค

8,615,900          

4,087,900          

        1.1.1 คาตอบแทน 387,400             

        1.1.2 คาใชสอย 3,621,000          

        1.1.3 คาวัสดุ 79,500              

4,528,000          

29,950,000         

29,950,000         

29,950,000         

618,400             



411

บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

บาท

คาตอบแทนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน

บาท

สวนใหญเปนคาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

คาวัสดุสํานักงาน คาวัสดุไฟฟา ประปา งานบาน

และงานสวน ฯลฯ

2. งบรายจายอื่น บาท

07199-1 คาใชจายโครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานคร

ดานการปองกันและแกไขปญหายาและสารเสพติด 62,700          บาท

    1.2 คาวัสดุ

896,800             

งานปกครอง

896,800             

604,800             

62,700              

959,500                            

    1.1 คาตอบแทน 292,000             



412

งานบริหารทั่วไปและบริการทะเบียน บาท

งบดําเนินงาน บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

1. คาตอบแทน บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

2. คาใชสอย บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมครุภัณฑ

คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

3. คาวัสดุ บาท

สวนใหญเปนคาชุดแตงกายสําหรับเจาหนาที่ที่ปฏิบัติงาน

ประจําศูนยบริหารราชการฉับไวใสสะอาด (Bangkok 

Fast & Clear : BFC) คาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร ฯลฯ

  

818,500             

320,100             

1,585,500          

1,585,500          

446,900             

1,585,500                          



413

บาท

งบดําเนินงาน บาท

1. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมครุภัณฑ

คาเชาที่ดินที่ทําการสํานักงานเขตราชเทวี

คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

บาท

คาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

คาวัสดุยานพาหนะ

คาเครื่องแตงกาย

บาท

คาโทรศัพท

คาไปรษณีย

10,387,500         

10,232,500         

294,400             

9,805,800          

132,300             

155,000             

10,387,500                        งานบริหารทั่วไปและบริหารการคลัง

2. คาสาธารณูปโภค

   1.1 คาตอบแทน

   1.2 คาใชสอย

   1.3 คาวัสดุ



414

งานบริหารทั่วไปและจัดเก็บรายได บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

บาท

สวนใหญเปนคาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล       

คาซอมแซมยานพาหนะ คาซอมแซมครุภัณฑ ฯลฯ

บาท

คาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

คาวัสดุยานพาหนะ

คาเครื่องแตงกาย

บาท

คาไปรษณีย

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

   คาครุภัณฑ บาท

05136-1 (1) เครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น 1 เครื่อง 8,500            บาท

05198-1 (2) เครื่องทําลายเอกสาร แบบตัดตรง

    ทําลายครั้งละ 20 แผน 1 เครื่อง 29,700          บาท

1,600,800          

1,639,000                          

38,200              

38,200              

838,000             

112,500             

504,000             

221,500             

762,800             

        1.1.2 คาใชสอย

        1.1.3 คาวัสดุ

        1.1.1 คาตอบแทน

   1.2 คาสาธารณูปโภค

38,200              



415

งานบริหารทั่วไปฝายรักษาความสะอาด บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมครุภัณฑ

บาท

คาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

คาวัสดุยานพาหนะ

   1.2 คาสาธารณูปโภค บาท

คาไฟฟา

คาน้ําประปา

2. งบรายจายอื่น บาท

07103-1 คาใชจายในการสัมมนาและศึกษาดูงานดานสิ่งแวดลอม 1,125,300      บาท

        1.1.3 คาวัสดุ

908,700             

18,106,600                        

16,981,300         

1,125,300          

        1.1.2 คาใชสอย

506,900             

382,700             

15,183,000                 1.1.1 คาตอบแทน

16,598,600         



416

งานกวาดทําความสะอาดที่และทางสาธารณะ บาท

งบดําเนินงาน บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

บาท

คาวัสดุในการรักษาความสะอาด

คาเครื่องแตงกาย

คาวัสดุปองกันอุบัติภัย

2,639,500          

2,639,500          

2,639,500          

2,639,500                          

คาวัสดุ



417

บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คาตอบแทนอาสาสมัครชักลากมูลฝอยในชุมชน

คาตอบแทนเจาหนาที่เก็บขนมูลฝอย

คาตอบแทนเจาหนาที่เก็บขนสิ่งปฏิกูล

คาตอบแทนเจาหนาที่เก็บขนสิ่งปฏิกูลประเภทไขมัน

บาท

           เก็บขนมูลฝอย (ดานทิศเหนือ)

           วัตถุประสงค

              ในเขตทางพิเศษศรีรัช สวนเอ

              บริเวณซอยรัชฏภัณฑ (ดานทิศเหนือ)

            - เพื่อใชเปนที่จอดรถเก็บขนมูลฝอย

           เปาหมายของโครงการ

            - เพื่อเชาที่ดินการทางพิเศษแหงประเทศไทย

           งานที่จะทํา

            - เชาที่ดินการทางพิเศษแหงประเทศไทย

              ในเขตทางพิเศษศรีรัช สวนเอ

              บริเวณซอยรัชฏภัณฑ (ดานทิศเหนือ)

              เนื้อที่ 603 ตารางวา เพื่อใชเปนที่จอดรถ

              เก็บขนมูลฝอย

03282-3 คาเชาที่ดินเพื่อใชเปนที่จอดรถเก็บขนมูลฝอย

(ดานทิศเหนือ) 1,212,990      บาท

- เชาที่ดินการทางพิเศษแหงประเทศไทย

  ในเขตทางพิเศษศรีรัช สวนเอ

  บริเวณซอยรัชฏภัณฑ (ดานทิศเหนือ)

  เนื้อที่ 603 ตารางวา

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

    1.1 คาตอบแทน 4,363,534          

    1.2 คาใชสอย 1,913,466          

    รายการผูกพัน

    0207027-64-01    1. โครงการคาเชาที่ดินเพื่อใชเปนที่จอดรถ

            - เพื่อเชาที่ดินการทางพิเศษแหงประเทศไทย

7,919,000                          

           ระยะเวลาดําเนินการ 7 ป (2564 – 2570)

6,416,000          

6,416,000          



418

เงิน เงิน

งบประมาณ นอกงบประมาณ

งบประมาณทั้งสิ้น 3,637,433                      -   บาท

ป 2564 - ป 2567 ตั้งงบประมาณ       1,318,958                 -   บาท

ป 2568 ตั้งงบประมาณ 1,004,402                      -   บาท

ป 2569 ตั้งงบประมาณ 1,212,990                      -   บาท

ป 2570 ผูกพันงบประมาณ 101,083                        -   บาท

           เก็บขนมูลฝอย (ดานทิศใต)

           วัตถุประสงค

              ในเขตทางพิเศษศรีรัช สวนเอ

              บริเวณซอยรัชฏภัณฑ (ดานทิศใต)

            - เพื่อใชเปนที่จอดรถเก็บขนมูลฝอย

           เปาหมายของโครงการ

            - เพื่อเชาที่ดินการทางพิเศษแหงประเทศไทย

           งานที่จะทํา

            - เชาที่ดินการทางพิเศษแหงประเทศไทย

              ในเขตทางพิเศษศรีรัช สวนเอ

              บริเวณซอยรัชฏภัณฑ (ดานทิศใต)

              เนื้อที่ 636 ตารางวา เพื่อใชเปนที่จอดรถ

              เก็บขนมูลฝอย

03282-1 คาเชาที่ดินเพื่อใชเปนที่จอดรถเก็บขนมูลฝอย

(ดานทิศใต) 525,357        บาท

- เชาที่ดินการทางพิเศษแหงประเทศไทย

  ในเขตทางพิเศษศรีรัช สวนเอ

  บริเวณซอยรัชฏภัณฑ (ดานทิศใต)

  เนื้อที่ 636 ตารางวา

            - เพื่อเชาที่ดินการทางพิเศษแหงประเทศไทย

    0207027-64-02    2. โครงการคาเชาที่ดินเพื่อใชเปนที่จอดรถ

           ระยะเวลาดําเนินการ 6 ป (2564 – 2569)



419

เงิน เงิน

งบประมาณ นอกงบประมาณ

งบประมาณทั้งสิ้น 2,096,564                      -   บาท

ป 2564 - ป 2567 ตั้งงบประมาณ 870,731                        -   บาท

ป 2568 ตั้งงบประมาณ 700,476                        -   บาท

ป 2569 ตั้งงบประมาณ 525,357                        -   บาท

           เก็บขนมูลฝอย (ดานทิศใต)

           วัตถุประสงค

              ในเขตทางพิเศษศรีรัช สวนเอ

              บริเวณซอยรัชฏภัณฑ (ดานทิศใต)

            - เพื่อใชเปนที่จอดรถเก็บขนมูลฝอย

           เปาหมายของโครงการ

            - เพื่อเชาที่ดินการทางพิเศษแหงประเทศไทย

           งานที่จะทํา

            - เชาที่ดินการทางพิเศษแหงประเทศไทย

              ในเขตทางพิเศษศรีรัช สวนเอ

              บริเวณซอยรัชฏภัณฑ (ดานทิศใต)

              เนื้อที่ 636 ตารางวา เพื่อใชเปนที่จอดรถ

              เก็บขนมูลฝอย

03282-4 คาเชาที่ดินเพื่อใชเปนที่จอดรถเก็บขนมูลฝอย

(ดานทิศใต) 175,119        บาท

- เชาที่ดินการทางพิเศษแหงประเทศไทย

  ในเขตทางพิเศษศรีรัช สวนเอ

  บริเวณซอยรัชฏภัณฑ (ดานทิศใต)

  เนื้อที่ 636 ตารางวา

    1300008-69-01    3. โครงการเชาที่ดินเพื่อใชเปนที่จอดรถ

            - เพื่อเชาที่ดินการทางพิเศษแหงประเทศไทย

           ระยะเวลาดําเนินการ 4 ป (2569 – 2572)



420

เงิน เงิน

งบประมาณ นอกงบประมาณ

งบประมาณทั้งสิ้น 2,101,428                      -   บาท

ป 2569 ตั้งงบประมาณ 175,119                        -   บาท

ป 2570 ผูกพันงบประมาณ 700,476                        -   บาท

ป 2571 ผูกพันงบประมาณ 700,476                        -   บาท

ป 2572 ผูกพันงบประมาณ 525,357                        -   บาท

บาท

คาวัสดุอุปกรณในการขนถายสิ่งปฏิกูล

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

    คาครุภัณฑ บาท

05199-3 ถังขยะคอนเทนเนอร ขนาด 8 ลบ.ม. แบบเท 2 ดาน 9 ใบ 1,503,000      บาท

    1.3 คาวัสดุ 139,000             

1,503,000          

1,503,000          

1,503,000          



421

งานดูแลสวนและพื้นที่สีเขียว บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

บาท

สวนใหญเปนคาจางเหมาดูแลทรัพยสินและรักษา

ความปลอดภัย คาจางเหมาเอกชนดูแลและบํารุงรักษาตนไม

คาซอมแซมยานพาหนะ ฯลฯ

บาท

คาวัสดุยานพาหนะ

คาวัสดุเครื่องจักรกลและเครื่องทุนแรง

คาวัสดุอุปกรณในการปลูกและบํารุงรักษาตนไม

คาวัสดุปองกันอุบัติภัย

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

05399-2 14,742,000    บาท

- ปรับพื้นสนามเดิม เนื้อที่ประมาณ 3,200 ตร.ม.

- สรางที่นั่งและกระถางตนไมรอบเกาะกลางสวน

  บริเวณที่ปรับปรุง ตามแบบ ขรว.6-1/2569

- สรางผิวสนามกีฬา และขอบบอทราย

  ตามแบบ ขรว.6-2/2569

- ติดตั้งไฟฟาสองสวาง

- ปรับปรุงหองน้ํา ขนาด 5.90 x 10 ม.

  ตามแบบ ขรว.6-3/2569

- ปรับปรุงภูมิทัศน (บอทราย)

- ครุภัณฑ

   - ปมน้ําระบบอัตโนมัติ ขนาด 400 วัตต พรอมอุปกรณ 2 ชุด

   - เครื่องสูบน้ํา แบบหอยโขง เครื่องยนตเบนซิน

     สูบน้ําได 1,000 ลิตรตอนาที ขนาด 7 แรงมา 1 เครื่อง

   - ถังบําบัดน้ําเสีย ขนาด 1,200 ลิตร 1 ใบ

11,350,600         

11,350,600         

14,742,000         

7,688,800          

2,768,300          

    1.2 คาใชสอย

    1.3 คาวัสดุ

    1.1 คาตอบแทน

26,092,600                        

14,742,000         

14,742,000         

893,500             

ปรับปรุงสวนราชเทวีภิรมย



422

งานบริหารทั่วไปและสอบสวนดําเนินคดี บาท

งบดําเนินงาน บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

บาท

คาซอมแซมครุภัณฑ

บาท

สวนใหญเปนคาเครื่องแบบชุดปฏิบัติงาน

คาวัสดุปองกันอุบัติภัย คาวัสดุสํานักงาน ฯลฯ

6,560,600          

5,892,000          

6,560,600                          

6,560,600          

62,800              

605,800             3. คาวัสดุ

1. คาตอบแทน

2. คาใชสอย



423

งานตรวจและบังคับใชกฎหมาย บาท

งบดําเนินงาน บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

บาท

คาเบี้ยประชุม

บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

บาท

คาวัสดุยานพาหนะ

291,300             

291,300                            

31,600              

143,200             

116,500             

2. คาใชสอย

1. คาตอบแทน

3. คาวัสดุ

291,300             



424

งานบริหารทั่วไปฝายโยธา บาท

งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

บาท

คาซอมแซมครุภัณฑ

บาท

คาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

คาเครื่องแตงกาย

595,300                            

595,300             

595,300             

3. คาวัสดุ

301,100             

100,000             

194,200             

1. คาตอบแทน

2. คาใชสอย

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ



425

งานอนุญาตกอสราง ควบคุมอาคารและผังเมือง บาท

งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คาวัสดุกอสราง

200,000             

200,000             

200,000                            

200,000             

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

คาวัสดุ



426

งานบํารุงรักษาซอมแซม บาท

งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมถนน ตรอก ซอย สะพาน 

และสิ่งสาธารณประโยชน

คาซอมแซมไฟฟาสาธารณะ

บาท

คาวัสดุยานพาหนะ

คาวัสดุปองกันอุบัติภัย

คาวัสดุสําหรับหนวยบริการเรงดวนกรุงเทพมหานคร (BEST)

5,796,900                          

5,796,900          

5,796,900          

567,600             

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

1. คาใชสอย

2. คาวัสดุ

5,229,300          



427

งานระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม บาท

งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาจางเหมาลางทําความสะอาดทอระบายน้ํา

บาท

คาวัสดุอุปกรณทําความสะอาดทอระบายน้ํา

คาวัสดุอุปกรณบํารุงรักษาระบบระบายน้ํา

คาเครื่องแตงกาย

คาวัสดุปองกันอุบัติภัย

1,074,900          

135,000             

2,212,400                          

2,212,400          

2,212,400          คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

1. คาตอบแทน

2. คาใชสอย

3. คาวัสดุ

1,002,500          



428

งานบริหารทั่วไปฝายพัฒนาชุมชน บาท

งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

บาท

คาซอมแซมครุภัณฑ

คาซอมแซมยานพาหนะ

บาท

คาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

คาวัสดุยานพาหนะ

คาเครื่องแตงกาย

1,151,300          

1,151,300                          

1,151,300          

2. คาใชสอย

3. คาวัสดุ

1. คาตอบแทน 895,000             

77,100              

179,200             

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ



429

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

สวนใหญเปนคาตอบแทนอาสาสมัครผูดูแลเด็ก

คาตอบแทนการประชุมของคณะกรรมการชุมชน

คาตอบแทนอาสาสมัครบานหนังสือ ฯลฯ

บาท

สวนใหญเปนคาจางเหมาดูแลทรัพยสินและรักษา

ความปลอดภัย คาจางเหมาเอกชนดูแลและบํารุงรักษาตนไม

คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล ฯลฯ

บาท

สวนใหญเปนคาอาหารกลางวันและอาหารเสริม (นม)

คาซื้อหนังสือ วารสาร (บานหนังสือ)

คาชุดปฏิบัติงานคณะกรรมการชุมชน

บาท

คาไฟฟา

คาน้ําประปา

คาบริการอินเตอรเน็ทความเร็วสูง

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

    คาครุภัณฑ บาท

05124-1 เครื่องสูบน้ําดับเพลิงชนิดหาบหาม ขนาด 55 แรงมา 

พรอมอุปกรณดับเพลิง 1 ชุด 406,000        บาท

3. งบรายจายอื่น บาท

07102-1 (1) คาใชจายในการสนับสนุนการดําเนินงาน

    ของคณะกรรมการชุมชน 1,830,000      บาท

07103-1 (2) คาใชจายในการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ

    ดานการพัฒนาชุมชน (หลักการพึ่งตนเอง) 1,865,200      บาท

07103-2 (3) คาใชจายในการเสริมสรางการมีสวนรวม

    และการสรางเครือขายในการปองกันและแกไขปญหา

    ยาเสพติดในชุมชน 1,285,900      บาท

   1.2 คาสาธารณูปโภค 310,200             

406,000             

406,000             

406,000             

        1.1.3 คาวัสดุ

   1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

        1.1.1 คาตอบแทน

        1.1.2 คาใชสอย

1,838,600          

8,476,200          

24,191,400                        

15,309,200         

14,999,000         

8,399,000          

4,761,400          



430

07103-3 (4) คาใชจายในการฝกอบรมวิชาชีพเสริมรายได 37,900          บาท

07199-2 (5) คาใชจายในการสงเสริมกิจการสภาเด็ก

    และเยาวชนเขต 202,000        บาท

07199-3 (6) คาใชจายในการจัดกิจกรรมครอบครัวรักการอาน 160,000        บาท

07199-5 (7) คาใชจายในการจัดงานวันสําคัญ อนุรักษสืบสาน

    วัฒนธรรมประเพณี 107,400        บาท

07199-6 (8) คาใชจายโครงการรูใช รูเก็บ คนกรุงเทพฯ 

    ชีวิตมั่นคง 20,000          บาท

07199-7 (9) คาใชจายในการสนับสนุนการเรียนรูหลักศาสนาอิสลาม 225,000        บาท

07199-8 (10) คาใชจายในการจัดสวัสดิการ การสงเคราะหชวยเหลือ

      เด็ก สตรี ครอบครัว ผูดอยโอกาส ผูสูงอายุ และคนพิการ 375,000        บาท

07199-9 (11) คาใชจายในการจางงานคนพิการเพื่อปฏิบัติงาน 1,134,000      บาท

07199-10 (12) คาใชจายในการสงเสริมกิจกรรมสโมสรกีฬา

 และลานกีฬา 1,233,800      บาท



431

งานบริหารทั่วไปฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

บาท

   1.1 คาตอบแทน บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมครุภัณฑ

บาท

คาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

คาวัสดุยานพาหนะ

คาเครื่องแตงกาย

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

    คาครุภัณฑ บาท

05199-1 เครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น แบบตอทอ ขนาด 2 กอก 1 เครื่อง 23,000          บาท

23,000              

23,000              

23,000              

419,300             

419,300             

111,800             

295,800             

442,300                            

11,700              

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

   1.2 คาใชสอย

   1.3 คาวัสดุ



432

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยสิ่งแวดลอม บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

คาสอบเทียบเครื่องวัดเสียงพรอมเครื่องเทียบเสียงมาตรฐาน

2. งบรายจายอื่น บาท

07199-1 คาใชจายโครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย 159,400        บาท

852,900             

159,400             

1,012,300                          

852,900             

852,900                 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

    คาใชสอย



433

บาท

งบรายจายอื่น บาท

07199-1 คาใชจายในการบูรณาการความรวมมือในการพัฒนา

ประสิทธิภาพการแกไขปญหาโรคไขเลือดออกในพื้นที่

กรุงเทพมหานคร 214,400        บาท

214,400                            

214,400             

งานปองกันและควบคุมโรค



434

งานบริหารทั่วไปฝายการศึกษา บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมครุภัณฑ

บาท

คาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

คาวัสดุยานพาหนะ

คาเครื่องแตงกาย

2. งบรายจายอื่น บาท

07109-1 (1) คาใชจายในการพัฒนาคุณภาพการดําเนินงาน

    ศูนยวิชาการเขต 30,000          บาท

07199-1 (2) คาใชจายในการบรรพชาสามเณรภาคฤดูรอน 505,200        บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

    1.1 คาตอบแทน

    1.2 คาใชสอย

285,700             

285,700             

110,600             

74,000              

101,100                 1.3 คาวัสดุ

535,200             

820,900                            



435

งานงบประมาณโรงเรียน บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คานิตยภัต

คาตอบแทนบุคคลภายนอกชวยปฏิบัติราชการ

ดานการสอนภาษาจีน

คาตอบแทนบุคคลภายนอกชวยปฏิบัติราชการ

ดานการสอนภาษาอังกฤษเพื่อทักษะชีวิต

บาท

สวนใหญเปนคาจางเหมายามดูแลทรัพยสินและรักษา

ความปลอดภัยใหแกโรงเรียนในสังกัดกรุงเทพมหานคร 

คาซอมแซมโรงเรียน คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล ฯลฯ

บาท

สวนใหญเปนคาชุดลูกเสือ เนตรนารี ยุวกาชาด

ชุดนอนอนุบาล ชุดพละ คาวัสดุแบบพิมพ

สําหรับโรงเรียน คาวัสดุอุปกรณ 

เครื่องใชสวนตัวของเด็กอนุบาล ฯลฯ

บาท

คาไฟฟา

คาน้ําประปา

คาโทรศัพท

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

   2.1 คาครุภัณฑ บาท

05108-1 (1) ตูเหล็ก แบบ 2 บาน 10 ตู 66,000          บาท

05135-3 (2) เครื่องขยายเสียงแบบตูลําโพงเคลื่อนที่ 

    ขนาดไมนอยกวา 100 วัตต 1 ชุด 19,000          บาท

05198-9 (3) ตูเหล็กบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต 8 ตู 35,200          บาท

05198-10 (4) เกาอี้โครงเหล็กบุนวมแบบมีพนักพิง 

    หมุนปรับระดับได 11 ตัว 24,200          บาท

144,400             

1,795,000          

6,903,400          

915,600             

10,791,000         

         1.1.3 คาวัสดุ

8,433,400          

8,433,400          

         1.1.1 คาตอบแทน

    1.2 คาสาธารณูปโภค

         1.1.2 คาใชสอย

    1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

26,812,500                        

2,972,000          

12,586,000         



436

   2.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

05302-1 (1) ปรับปรุงโรงเรียนวัดพระยายัง 1,162,000      บาท

    - ปรับปรุงกําแพงดานหนาโรงเรียน

    - สรางเวทีบริเวณสนามกีฬา 1 แหง 

      ตามแบบเลขที่ ขรว.5.1/2569

    - ปรับปรุงกันสาด ชั้น 4 อาคาร 2, 3

    - ทาสีผนังและฝาเพดานภายใน อาคาร 1 - 3

    - ทาสีผนังและฝาเพดานภายนอก อาคาร 1 - 3

    ตามแบบเลขที่ ขรว.5/2569

05302-2 (2) ปรับปรุงโรงเรียนวัดดิสหงสาราม 198,000        บาท

    - สรางเวทีบริเวณสนามกีฬา 1 แหง 

      ตามแบบเลขที่ ขรว.4.2/2569

05302-3 (3) ปรับปรุงโรงเรียนกิ่งเพชร 6,929,000      บาท

      และอาคารเฟองฟา

    - ทาสีผนังและฝาเพดานภายในอาคารเรียน

      อาคารพิกุล อาคารราชพฤกษ และอาคารเฟองฟา

    - ทาสีผนังและฝาเพดานภายนอกอาคารเรียน

      อาคารพิกุล อาคารราชพฤกษ และอาคารเฟองฟา

8,289,000          

    - ปรับปรุงหองน้ํานักเรียนอนุบาล (ชาย-หญิง) ชั้น 1

      อาคารราชพฤกษ

    - ปรับปรุงบันไดบริเวณอาคารพิกุล อาคารราชพฤกษ

    - ปรับปรุงกําแพงโรงเรียนดานริมคลองแสนแสบ

    ตามแบบเลขที่ ขรว.3/2569

    - ปรับปรุงฝาเพดานหองเรียน ชั้น 4 อาคารราชพฤกษ

      ตามแบบเลขที่ ขรว.4.1/2569

    ตามแบบเลขที่ ขรว.4/2569

    - ปรับปรุงหองเรียนอบขนม ชั้น 1 อาคารพิกุล

      ตามแบบเลขที่ ขรว.3.1/2569

      จํานวน 9 หอง

    - ปรับปรุงหองผูอํานวยการโรงเรียน

      ตามแบบเลขที่ ขรว.3.2/2569



437

3. งบเงินอุดหนุน บาท

06104-1 (1) ทุนอาหารกลางวันนักเรียน 822,600        บาท

06199-1 (2) คาอาหารเชาของนักเรียนในโรงเรียน

    สังกัดกรุงเทพมหานคร 4,113,000      บาท

4. งบรายจายอื่น บาท

07124-1 (1) คาใชจายในการจัดประชุมสัมมนาคณะกรรมการ

    สถานศึกษาขั้นพื้นฐานโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 26,400          บาท

07125-1 (2) คาใชจายในการสัมมนาประธานกรรมการเครือขาย

    ผูปกครองเพื่อพัฒนาโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 8,800            บาท

07126-1 (3) คาใชจายในการสงเสริมสนับสนุนใหนักเรียน

    สรางสรรคผลงานเพื่อการเรียนรู 46,400          บาท

07199-1 (4) คาใชจายในการพัฒนาคุณภาพเครือขาย

    โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 90,000          บาท

07199-2 (5) คาใชจายโครงการเลนน้ําได วายน้ําเปน 377,600        บาท

07199-3 138,000        บาท

07199-4 (7) คาใชจายโครงการเกษตรปลอดสารพิษ 5,000            บาท

07199-7 (8) คาใชจายในพิธีปฏิญาณตนและสวนสนาม

    ยุวกาชาดกรุงเทพมหานคร 51,600          บาท

07199-8 (9) คาใชจายในพิธีทบทวนคําปฏิญาณและสวนสนาม

     ลูกเสือกรุงเทพมหานคร 56,200          บาท

07199-9 (10) คาใชจายในการสงเสริมกีฬานักเรียน

      สังกัดกรุงเทพมหานคร 57,500          บาท

(6) คาใชจายโครงการเปดโลกกวางสรางเสนทางสูอาชีพ

857,500             

4,935,600          



438

โครงการขับเคลื่อนการพัฒนาและแกไขปญหาที่อยูอาศัยกรุงเทพมหานคร 38,000         บาท

งบรายจายอื่น บาท

07199-1 คาใชจายในการขับเคลื่อนการพัฒนาและแกไขปญหา

ที่อยูอาศัยกรุงเทพมหานคร 38,000          บาท

โครงการ BKK Food Bank สงตออาหารใหกลุมเปราะบางอยางเปนรูปธรรม 50,000         บาท

งบรายจายอื่น บาท

07199-1 คาใชจายโครงการ Bkk Food Bank สงตออาหาร

ใหกลุมเปราะบางอยางเปนรูปธรรม 50,000          บาท

โครงการจางอาสาสมัครพัฒนาชุมชน 259,200       บาท

งบรายจายอื่น บาท

07199-1 คาใชจายโครงการจางอาสาสมัครพัฒนาชุมชน 259,200        บาท

โครงการเปดโรงเรียนสูการเรียนรู (Open Education) 12,800         บาท

งบรายจายอื่น บาท

07199-1 คาใชจายในการเปดโรงเรียนสูการเรียนรู 

(Open Education) 12,800          บาท

โครงการโรงเรียนสองภาษา 1,476,000     บาท

งบรายจายอื่น บาท

07199-1 คาใชจายโครงการโรงเรียนสองภาษา 1,476,000      บาท

259,200             

1,476,000          

50,000              

38,000              

12,800              

โครงการตามแผนยุทธศาสตร


	คำนำ (ราชเทวี)
	โครงสร้าง (ราชเทวี)
	สังเขป (ก-จ 69) 1-2
	สังเขป (ฉ 69) 3 
	งปม. ปี (69) 4-27 (ราชเทวี)
	รายละเอียด (69) 28-57

